# 三一重工股份有限公司

# 关于控股股东的一致行动人解除股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带责任。

### 重要内容提示:

- 2022年11月3日,公司控股股东三一集团有限公司的一致行动人周福贵 先生办理完成260万股公司股份的解除质押手续,本次解除质押股份占其 持股数量的 68.97%, 占公司总股本的 0.03%。
- 周福贵先生持有公司股份 377 万股,占公司总股本的 0.04%;本次解除股 份质押办理完成后,周福贵先生质押股份已全部解除质押。
- 三一集团及其一致行动人合计持有公司股份 2,867,980,091 股,占公司总 股本的 33.77%; 本次解除股份质押办理完成后, 三一集团及其一致行动 人累计质押公司股份数量为 422,627,942 股,占其所持有公司股份数量 的 14.74%, 占公司总股本的 4.98%。

2022年11月3日,三一重工股份有限公司(以下简称"公司")收到三一集 团有限公司(以下简称"三一集团")的一致行动人周福贵先生的通知,周福贵先 生持有本公司的质押股份 260 万股已全部解除质押手续,具体情况如下:

#### 一、本次股份解除质押的相关情况

股东名称	周福贵
本次解除质押股份 (万股)	260

占其所持股份比例	68. 97%
占公司总股本比例	0. 03%
解除质押时间	2022年11月3日
持股数量(万股)	377
持股比例	0.04%
剩余被质押股份数量(股)	0
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	0
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	0

周福贵先生本次解除质押的股份将暂时不用于质押。

### 二、控股股东及一致行动人的股份质押情况

因发行可交换公司债券, 三一集团于 2020 年 9 月在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开立了可交换公司债券质押专用证券账户(简称"质押专户"), 截止本公告日,该质押专户持股数量为 422,627,942 股。

截至本公告日,三一集团及其一致行动人合计持有公司股份 2,867,980,091 股,占公司总股本的 33.77%;本次解除股份质押后,三一集团及一致行动人合计质押公司股份数量为 422,627,942 股,占其所持有公司股份数量的 14.74%,占公司总股本的 4.98%。

特此公告。

三一重工股份有限公司董事会 2022年11月4日